acclamatio D 9, 24 refert (recitator) clamorem vagum et voces inanes et gaudium volucrum. 15, 17 si quis alius Ephesum .. *concentu scholasticorum et clamoribus quatit. 39, 14 oratori autem clamore plausuque opus est et velut quodam theatro. I, 62, 16 is gaudentium militum clamor. 90, 14 clamor vocesque volgi ex more adulandi nimiae et falsae. II, 90, 7 volgus .. clamore et vocibus adstrepebat. 46, 15 quas inter voces, ut flexerat voltum aut indu-raverat Otho, clamor et gemitus. III, 83, 2 ut in ludicro certamine, hos, rursus illos clamore et plausu fovebat. 3, 46, 10 ingens ad ea clamor. — 1, 13, 19 fessus clamore omnium, ex postulatione singulorum flexit paulatim i. q. clanhor adhortantium.

clandestinus. 2, 40, 3. 4, 27, 3 coetus.

clareresco. a) *proprietate* 15, 37 postquam tenebrae incedebant, quantum iuxta nemoris et circumiecta tecta consonare cantu et luminibus clarescere. — D 36 eloquentia sicut flamma .. urendo clarescit cf. alo. b) *transl.* G 14 facilius inter anticipita clarescunt (sc. nobiles adolescentes). II, 53 novus adhuc et in senatum nuper adscitus magnis inimicitiis claresceret. 4, 52 (Domitius Afer) quoquo facinore properus clarescere. 11, 16 iamque apud proximos, iam longius clarescere (*Italicus*).

claritas. a) A 45 tu felix, Agricola, non vitae tantum claritate sed etiam opportunitate mortis. G 34 sive adiit Hercules, seu quidquid ubique magnificentum est, in claritatem eius reffere consensimus. 2, 63 (*Marobodus*) consequit multam imminuta claritate ob nimiam vivendi cupidinem. 16, 30 [Nipp. popularitate] cf. accommodo b). b) I, 49. III, 39 c. *natalium*. IV, 15 Brinno claritate natalium insigni [M; Kiessling, Halm insignis].

claritudo. A) *proprietate*. 1, 28 si fulgor et claritudo deae (lunae) redderetur. B) *transl.* a) I, 85 quos *nobilitas* aut opes aut aliqua insignia claritudo rumoribus obiecerat. II, 78 summa c. iuveni admodum Vespasiano promissa i. e. principatus. 15, 52 ne L. Silanus .. ad omnem claritudinem sublatius imperium invaderet. 65 cf. s. β, 1, 43 neque di sinant ut Belgaram quamquam offerentium *decus* istud et claritudo sit, subvenisse Romano nomini. 3, 55 dites olim familiae nobilium aut claritudine insignes studio magnificentiae prolabebantur. 65 primores civitatis, quibus claritudo sua obsequiis protegenda erat. 6, 10 L. Piso pontifex, rurum in tanta claritudine, fato obiit. 11, 10 (*Vardanes*) claritudine paucos inter senum regum. 14, 53 studia, ut sic dixerim, in umbra educata, et quibus claritudo venit, quod .. cf. 12, 8 s. β. 16, 17 idem Annaeum Lucanum genuerat, grande adiumentum claritudinis. 15, 63 sit .. claritudinis plus in tuo fine. β) III, 86 cuncta *patris* claritudine adeptus (*Vitellius*). 4, 6 mandabat honores nobilitatem maiorum, claritudinem militiae, illustres domi artes spectando. 6, 34 Parthus imperium orientis, claritudinem Arsacidarum contraque *ignobilem* Hibernum .. disserebat. 12, 19 Eunones claritudine viri, mutatione rerum .. permotus. 16, 24 scripsisse per quae claritudinem principis extolleret

suamque famam dehonestaret. 4, 13 claritudine infausti generis et paternis adversis foret abstractus. 44 obiit L. Antonius multa claritudine generis, sed inprospera. 13, 23 Sulla claritudine generis et ad finitatem Claudii .. ad imperium vocaretur. 45 opes claritudini generis sufficiebant. 16, 7 Silanus c. generis et modesta iuventa praecellebat. 15, 71 *Flavum et Musoniu RUFUM claritudo *nominis* expulit (sc. urbe). 12, 8 c. *studiorum* eius. 15, 65 claritudine *virtutum* ad summum fastigium delecto (Seneca). b) de *nobilitate generis* 12, 64 (*Lepida*) parensi claritudinem credebat. 2, 43 (*Germanicus*) claritudine materni *generis* anteibat. 12, 6 nec diu anquirendum quin *Agrippina* claritudine generis anteiret. 14, 47 *Regulus* .. nova generis claritudine neque invidiosus opibus erat. 15, 35 super Iuniae *familiae* claritudinem divum Augustum abavum ferebat. 6, 47 de claritudine Domitii supra memoravi. 12, 2 ne femina *expertae fecunditatis, integra inventa, claritudinem Caesorum aliam in dominum ferret. 22 Claudius .. multa de claritudine eius (*Lolliae*) apud senatum praefatus. 14, 57 nec minus *suspensos Asiae populos claritudine avi Drusi.

clarus. I) *adiectum*. A) *proprietate*. a) A 12, 9 nox clara. G 45, 3 solis fulgor .. adeo clarus, ut sidera hebet. 1, 28, 2 luna *claro repente caelo visa languescere. b) IV, 34, 12. 66, 9. 1, 23, 13 clara voce .. poscebat. B) *transl.* a) i. q. *manifestus* D 8, 14 quo sordidius .. nati sunt .. eo clariora et ad demonstrandum oratoriae eloquentiae utilitatem *inlustriora* exempla sunt. 4, 11, 16 claro sub exemplo falsas auditiones depellerem. Aliter 15, 57 s. b. 6, 22, 18 eius (artis) clara documenta .. aetas nostra tulit. — IV, 73, 13 quo eventu Germanica bella tractaverimus, *satis clarum*. b) i. q. *insignis, excellens* α) de *rebus* D 37, 23 clara et *inlustris* oratio cf. causa B. e. α. I, 22, 6 clarum Othoni annum .. adfirmant (mathematici). IV, 17, 1 clara ea victoria in praesens, in posterum usui (sc. erat). 12, 35, 17 c. ea victoria fuit. 14, 37, 8 clara et antiquis victoriis par ea die laus parta. 4, 33, 13 clari ducum exitus. 74, 1 clarum inde inter Germanorum Frisia nomen. 12, 44, 8 Radamistus, .. clara inter accolae fama. 15, 48, 6 is .. claro apud volgum rumore erat per virtutem aut species virtutibus similes. 14, 19, 4 Servilius (vir *inlustris*) diu foro, mox tradendis rebus R. *celebris* et elegantia vitae, quam clariore effecit. 12, 31, 19 c. facinora fecere cf. conscientia B. 1. b. 15, 57, 11 spiritum expressit, clariore exemplo libertina mulier .. cum ingenui .. 12, 38, 2 neque minus id clarum quam quod .. 14, 52, 12 quem ad finem nihil in re p. clarum fore quod non ab illo (Seneca) reperiri credatur? V, 2, 13 clara alii (sc. tradit) Iudaeorum initia, Solymos, .. Varie interpungitur et aliter quoque explicatur i. q. *manifestus*. — II, 86, 16 C. Fuscus, vigens aetate, claris *natalibus*. IV, 55, 5 *Classicus* nobilitate opibusque ante alios: regium illi genus et pace belloque clara origo i. q. clari auctores originis. 5, 1, 4 Iulia Augusta .. nobilitatis per Claudium familiam et adoptione Liviorum Iuliorumque clarissimae. β) de *personis* αα) in uni